Rio Grande do Sul , 20 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3617

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 14186/23

Contrata Fátima Rosane Schuquel Klein, como

Professora de Educação Infantil e Séries Iniciais- 22

horas semanais.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com

a Lei Municipal n.º 3.086/23 e Lei Complementar n.º 009/2003 e suas

alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Contratar FATIMA ROSANE SCHUQUEL KLEIN, para

a vaga de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES

INICIAIS, faixa E, com carga horária de 22 horas semanais, de

acordo com Edital de Processo Seletivo n.º 020/2023, homologado

pelo Edital n.º 023/2023, conforme Lei Municipal n.º 3.086/23, no

período de 26 de junho de 2023 a 24 de novembro de 2023.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a contar de 26 de junho de 2023, ficando revogada a

Portaria nº 14.035/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 18

de julho de 2023.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:5399C24B

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora

analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para Prestação

de Serviços de realização de procedimentos ambulatoriais e

hospitalares, de acordo com a Lei 3012/2022, para atender as

necessidades da Secretaria da Saúde, para atendimento no Município

de Ibirubá, de acordo com os valores estabelecidos no Edital nº 004-

2023, habilitando a empresa SERVIÇOS MÉDICOS BORGES -

DE LA FE LTDA – CNPJ: 47.764.770/0001-74 – para os serviços

descritos nos itens 269, 270, 271, 273, 274, 275, 302, 318, 328, 342,

346, 348, 358, 361, 363, 365, 371, 386, 388, 390 e 392 do edital, tudo

em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 19 de julho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:34B29383

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 28-

2023 – Processo 179-2023, para fins de contratação da empresa

FREITAS LIMA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

- CNPJ 08.833.911/0001-01, para prestação de serviços de Assessoria

sobre a LC 195-2023 – Lei Paulo Gustavo, pelo valor total de R$

9.985,67 (nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e sete

centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria da

Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o

Parecer Jurídico n.º 229-2023.

Ibirubá - RS, 19 de julho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:1E38EB4D

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 29-

2023 – Processo 178-2023, para fins de contratação da empresa

DARIANE KUNZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA - CNPJ 33.929.809/0001-51, para prestação dos

serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica na área do Direito

Administrativo, pelo valor total R$ 29.790,00 (vinte e nove mil,

setecentos e noventa reais), conforme documentos e solicitação da

Secretaria da Administração e Planejamento e em conformidade com

o Parecer Jurídico n.º 230-2023.

Ibirubá - RS, 19 de julho de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:A767B444

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ

EXTRATO DO CONTRATO 08/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 45/2023

PROCESSO Nº 089/2023

CONTRATO N.º 008/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ, CNPJ

90.256.728/0001-71.

CONTRATADA: LUMERTZ CONSTRUTORA E

PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ sob o n.º 47.766.469/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do artigo 75 da Lei n.º

14.133/2021.

OBJETO: Reforma da sede do Legislativo.

PERÍODO: A execução do objeto se dará em até quatro meses, porém

a garantia vigorará por 12 meses após a conclusão da reforma.

VALOR: R$ 58.705,28 (cinquenta e oito mil setecentos e cinco reais e

vinte e oito centavos).

Imbé, 18 de julho de 2023.

VEREADOR VILMAR MARTINS MONTEIRO
Presidente do Legislativo

Publicado por:
Silvia Regina Einecke

Código Identificador:E4BF9B1F

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO DE DATA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 034/2022 – FAMURS

Pregão Eletrônico nº 034/2022